<sup>15</sup>Cicerón, *De amicitia*, 15: “Idque eo mihi magis est cordi, quod ex omnibus saeculis uix tria aut quattuor nominantur paria amicorum: quo in genere sperare uideor Scipionis et Laeli amicitiam notam posteritati fore.” (Combès, 1993). Cicerón cita a Orestes y Píades (*De finibus*, I, 65; II, 79; V, 63), Teseo y Pirítoo (*ibid.* I, 65) y Damón y Fintias (*ibid.* II, 79; *Tusc.*, V, 63; *De off.*, III, 45).

<sup>16</sup>Cicerón, *De officiis*, III, 45: “Loquor autem de communibus amicitiiis; nam in sapientibus uiris perfectisque nihil potest esse tale. Damonem et Phintiam Pythagoreos ferunt hoc animo inter se fuisse, ut, cum eorum alteri Dionysius tyrannus diem necis destinauisset et is, qui morti addictus esset, paucos sibi dies commendandorum suorum causa postulauisset, uas factus est alter eius sistendi, ut si ille non reuertisset, moriendum esset ipsi. Qui cum ad diem se recepisset, admiratus eorum fidem tyrannus petiuit, ut se ad amicitiam tertium adscriberent.” (Miller, 1913).

notior est patre.<sup>17</sup> Tercia amicitia inter theseum et pirritoii. Vallerius eodem. *titulo loquitur grecia theseum nephandis pirratoui amoribus subscribentem dictis. i. plutonis regis infernj. sed in poeticas ficciones se regnis comisisse.*<sup>18</sup> Quarta amicitia est scipionis et lelij. de quorum amicitia. et in *libro* de amicitia tulij. et in *libro* de senetute. et in ualerio *titulo* de amicitia. et in tito liuio .ij. dechada belli punici *multa reperia Virgillius super addit quintam.* Euriali et nisi .ix. *libro* eneydos tantum infelicem nimium dilexit amicum.<sup>19</sup> Tum super exanimum sese proiecit amicum. *Conf(e)[o]ssus placidaque (s)ibi demum morte quieuit. Ffortunati ambo si quid [mea] carmina posunt. Nulla dies unquam memori (uso)[uos] eximet euo*<sup>20</sup> *ec[cl]e quod propter uirtutem amicitie uoluit quod haberent perpetuam memoriam.*

Universidad de Buenos Aires - SECRIT

---

Cf. Alonso de Cartagena, *Libro de Tulio de los oficios*, Libro III, Cap. VI (Morrás, 1996, págs. 331-332).

Valerio Máximo, *Facta et dicta memorabilia*, Lib. IV, Cap. VII, ext. 1: "Damon et Phintias, Pythagoricae prudentiae sacris initiati, tam fidelem inter se amicitiam iunxerant ut cum alterum ex iis Dionysius Syracusanus interficere uellet, atque is tempus ab eo quo prius quam periret domum profectus res suas ordinaret, impetrauisset, alter uadem se pro reditu eius tyranno dare non dubitaret. solutus erat periculo mortis qui modo gladio ceruices subiectas habuerat: eidem caput suum subiecerat cui securo uiuere licebat. igitur omnes et in primis Dionysius nouae atque ancipitis rei exitum speculabantur, adpropinquante deinde finita die nec illo redeunte, unusquisque stultitiae tam temerarium sponsorem damnabat. at is nihil se de amici constantia metuere praedicabat. eodem autem momento et hora a Dionysio constituta et qui eam acceperat superuenit. admiratur amborum animum tyrannus supplicium fidei remisit, insuperque eos rogauit ut se in societatem amicitiae tertium sodalicii gradum +ultima+ culturum beneuolentia recipent. hascine uires amicitiae? (Briscoe, 1998).